moriam. Ad Romani Pontificis fpectat

officium fuorum prædecefforum inhæ

rendo veſtigijs, &c.

3 Datum Romæ apud San&um Pe

trum , anno Incarnationis Dominicæ

Inillefimo quadringentefimo oâuage

fimo feptimo, tertio Kalendas Septém

bris, Pontificatus noftri anno tertio.

4 , Quocircà difcretioni veftrae per

Apoſtolica ſcripta mandamus, quate

nùs vos, vel duó, aut unus veftruim per

V9s , yel alium , feu alios præmiffà om

nia , & fingula, ubi , quando, & quo

ties expedierit, ac pro parte di&otum

exemptorum in praeinfertis litteris noL

minatorum , feu alicujus eorum fueri

tis requifiti , folemniter publicantes,

ipfifque fic exemptis, & éorum ciiiií

bct in praemifsis efficacis defenfioris

praſidio aſsiſtentes, faciatis eos appro.
bationis fuſceptionum, exemptionum,

liberationum praedićtarum pacifica poſit

ſeſsione , vel quaſi gaudere, non per

Rutfentes eos, aut aliquem eorum per.

Archiepifc9pos , Epifcopos, OrdinaL

rios, Vicarios, & Officiales prædictos,
allt aliquem corum contra, fuper [uG

ceptione., exemptione, liberatione,

approbatione , & alijs in eis contenti§

confe&tarum, tàm Romanorum PontiL

ficum prædecefforum noftrorum, quàm

ro$arum litterarum tenores, quómoL

dolibet moletari, inquietari, vel per

turbari : contradictores, ac moleftato

res quoslibet , & rebelles, au&oritare

noftra, appellatione poflpofita compe{

cendº, 1nvocato ad hoc, fi opus fuérit,

auxilio brachij fæculari§.

. 5. Non obftantibus felicis recorda

tionis Bonifacij Papæ VIII. prædecefTö_

ris noftri , qua cavetur , néquis extra

fuam
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Dec.

27.am.

I487.

fuam Civitatem , vel Dioccefim , nifi

in certis exceptis cafibus , & in illis ul

tra unam diætam à fine fuæ Diœcefis

ad judicium evocetur : ſeu ne Judices,

ac Confervatores à Sede Apotolica de

putati, extra Civitatem, & Dioecefim,

in quibus deputati fuerint , contra

quofcumque procedere, aut alij, vel

alijs vices fuas committere præfumant,

& de duabus diætis in Concilio Gene

rali editis , ac de perfonis ultra certum

numerum ad judicium non evocandis,

& alijs Apoſtolicis Conſtitutionibus,

ftatutis quoque , & confuetudinibus

Monafteriorum , & Ordinis in ipfis in

fertis litteris exprefforum , juramento,

confirmatione Apoftolica , vel quavis

firmitate alia roboratis, contrarijs qui

bufcumque: aut fi aliquibus communi

ter , vel divifim ab Apoftolica fit Sede

indultum , quod interdici , fufpendi,

vel excommunicari non pofsint , per

litteras Apoftolicas non facientes ple

nam, & expreffam, ac de verbo ad ver

bum de indulto hujuſmodimentionem.

6 Datum Romæ apud Sanótum Pe

trum, anno Incarnationis Dominicæ

millefimo quadringentefimo octuagefi

mo feptimo , tertio Kalendas Septem

bris , Pontificatus noftri anno tertio.

Concordat prout ºff in authentico

tranfumpto, exceptis omißis.

SCRIPTURA LVIII.

Monafferia, &• alia loca Ordinis Cjffer

ciem/s , quæ San&iæ Romanæ Ecclefie

Cardinales in Commendam obtinent, te

mentur ad folutionem contributionum,

é charitativorum /ub/idiorum, quem

admodum alia AMonaßeria proprior

Abbates habentia.

1 T INnocentius Epifcopus, fervus

ſervorum Dei.Ad perpetuam

rei memoriam.

2 Dum ad fruétus uberes, quosSa

cer Ordo Ciftercienfis in agro Militan

tis Ecclefiae divina ordinatione planta

tus producere non ceat, notra confi

derationis intuitum dirigimus, & intra

noftri peétoris arcana revolvimus,quod

per illius fructuoſos palmites Sacro

ſancta Eccleſia non mediocriter deco

ratur, & Catholica fides continuò exal

tatur : dignum immò dcbitum rcputa

mus , ut Ordo ipfe , illiufque perfonæ

ftudijs virtutum , & fàcris litteris infif

tentes, per noftræ provifionis auxilium

in ſuis opportunitatibus competens

fuſcipiant relevamen. Sanè accepimus,

quod licèt per ftatuta ipfius Ordinis,

etiam per Sedem Apoftolicam confir

mata, fuerit olim providè, & laudabili

ter Qrdinatum , quod tàm pro expenfis

Capituli Generalis ipfius Ordinis, quod

in Monaſterio Ciſtercij Cabilonenſis

Dioeceis annis fingulis celebrari con

fuevit, quàm fuftehtatione perfonarum

dicti Ordinis , ac quam plurimorum

Monachorum dicti Ordinis, qui ad di

yerfas Univerfitates Studiorum genera

lium per eorum Superiores frequenter

mittuntur ; necnon ftipendijs Reéto

rum,& Magiftrorum,ac varijs alijs one

ribus diéti Ordinis fupportandis, fin

gula ipfius Ordinis Monafteria certam

taxam moderatam , contributionem

appellatam , folverent , & temporibus

quibus taxa hujufmodi impofita fuit,

Ordo ipfe inter cæteros approbatos

Ordines, tàm in divinorum celebratio

ne, quam regulari obſervantia, & vi

ris facrarumTlitterarum fcientia præ

diétis floruerit, tamen poftquam non

nullaipfius Ordinis Monafteria in Com

mendam conceffa fuerunt , quia illo

rum Commendatarij prætendentes ſe

diverfis exquifitis vijs Patribus Religio

nis non fore fubjeétos , ac hujufmodi

contributionibus, ac charitativis fubfi

dijs exemptos effe, & per ftatuta Ordi

nis ad id compelli non poffe : contri

butiones, & fubfidia hujufmodi , illa

rumque arreragia folvere recufarunt.

Undè Ordoipfè multis debitorum one

ribus gravatus exiftit , multaque cxin

dè damna, & difpendia fuſtinuit , &

fuftinet de præfenti in ejus grave præ

judicium pariter & jaéturam, & quam

vis felicis recordationis Sixtus Papa IV.

prædeceffor nofter huic morbo con

gruam medelam adhibere cupiens,om

nes, & fingulas perfonas, cujufcumque

dignitatis, ftatus, gradus, vel condi

tionis forent, fub certis tunc exprefsis

poenis per fuas litteras monuerit, &

mandaverit eifdem, ut contributiones,

& fubfidia pracdicta , tàm de practerito,

quàm de füturo temporibus perfolve

rent i nihilominús monitio, & manda
- - tulIIl
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tum hujufmodi parum haétenùs eidem

Ordini frustum attulerunt, præcipuè

quia nonnulli ex Venerabilibus fratri

bus noftris Sanétæ Romanæ Ecclefiae

Cardinalibus aliqua ipfius Ordinis Mo

naſteria in Commendam obtinent, &

de illis in litteris Sixti prædecefforis

hujufmodi non fuit faéta mentio fpe

cialis.

Nos igitur ipfius Ordinis, quem

in vifceribuscharitatis fpecialiter geri

mus, necefsitatibus (quantum Nobis

ex alto conceditur) providere cupien

tes, motu proprio, non ad alterius No

bis ſuper hoc oblatae petitionisinſtan

tiam, fed de noftra mera voluntate,

au&oritate Apoftolica, tenore præfen

tium decernimus,& declaramus,omnia

& fingula Monafteria, & alia loca di&i

Ordinis, quæ prædiéti,& qui pro tem

pore fuerunt ejufdem Sanétæ Romanæ

EcclefiaeCardinalesinCommendam hu

, jufmodi obtinent, & impofterùm obti

nebunt , ad folutionem contributio

num , & etiam charitativorum fubfi

diorum hujufmodi , quemadmodùm

Monafteria proprios Abbates habentia

fore efficaciter obligata: acSuperiores

diéti Ordinis, ad quos id pertinet, &

in futurum pertinebit, Procuratores,

Vicarios, &Fa&tores corundem Cardi

malium in dictis Monafterijs pro tem

pore deputatos, ad ſolutionem contri

butionum hujufmodi nomine eorun

dem Cardinalium praefato Ordini fa

ciendam,juxta tenorem litterarum Six

ti prædecefforis hujuſmodi compellere

poffe , & debere. Non obftantibus

- Conſtitutionibus , & Ordinationibus

Apoftolicis , ac quibufcumque privile

gijs , indultis, & litteris Apoftolicis

eneralibus, vel fpecialibus, fub qui

鬣 formis, & exprefsionibus ver

borum , ac cum quibufvis claufulis,

etiam ႏွစ္သစ္တံ့ႏို့ derogatorijs, à

Nobis vel Sede prædiéta pro tempore

emanatis, cacteriſque contrarijs qui

bufcumque.

Et quia difficile foret præfentes

litteras ad fingula loca, in quibus illas

opus fuerit, deferri, volumus , & diéta

'auâoritate decernimus , quod tran

fumptis earundem præſentium manu

aliсujus Notarij publici fubfcriptis, &

figillo alicujus Epifcopi, vel alterius

Prælati Eccleſiaſtici, ſeu alterius perſo

næ in dignitate Ecclefiaftica conftitutae

munitis , plena fides ubique adhibea

tur , & illis tàm in judicio, quàm extra

illud, ubicumque exhibita fuerint, vel

oſtenſa, firmiter ſtetur in omnibus &

per omnia, ficut eifdem praefentibus

ſtaretur, ſi forent originaliter exhibita,

vel oftenfæ.

5 Nulli ergo omninò hominum li

ceat hanc paginam noftræ conftitutio

nis, declarationis , voluntatis, & de

creti infringere, vel ei aufu temera

rio contraire. Siquis autem hoc at

tentare praeſumpſerit , indignationem

Omnipotentis Dei, & Beatorum Petri,

&Pauli Apoftolorum ejus fe noveritin

curfurum. Datum Romæ apudSan&tum

Petrum , anno Incarnationis Dominicæ

millefimo quadringentefimo oétuagefi

mo feptimo, fexto Kalendas Januarij,

Pontificatus noftri anno quarto.

Concordat prout eß in autbentico

tranfumpto.

SCRIPTURA LIX.

Univerſe Monaſteriorum, Prioratuum,

locorum , &• perfonarum Ciffercienfis

Ordinis exemptiones, fubjeéîiones , unio

nes , annexiones , incorporationes , ó

refervationes quibufcumque locis , aut

perfonis extra eumdem Ordinem faéia,

revocantur , ac annullantur , &

in priſtinum ſtatum reſti

£1447,347".

I Iº. Epifcopus, fervus

ſervorum Dei.Ad perpetuam 9. an.
rei memoriam.

2 , Licèt exacta Apoftolicac Sedis

providentia in rebus omnibus debitæ

circumfpeétionis modum adhibeat,non

poteft tamen humana conditio in tanta

rerum , & negotiorum multitudine uf

queadeò vigilanter intendere , quin

multa plerùmque, etiam ad importu

nam aliquorum inftantiam concedan

tur, quae poftmodùm revocationeindi

醬 nofcuntur : undè ad pracfidentis

n ejufdem fpecula fpeétat officium,per

debitae revocationis miniſterium taliter

providere , ut Monafteria, & regularia

loca, ac illorum perfonæ detrimenta

non ſuſtineant, prout Monaſteriorum,

& pcrfonarum hujufmodi qualitate

pen

April

1489

Appendix. Innocentius Papa VIII.

-penfata, id confpicit in Domino falu

-briter expedire. Sanè ficut ex relatione

dileéti filij Joannis Abbatis Monafterij

Ciftercij Cabilonenfis Dioecefis accepi

mus,nonnulli Abbates, Abbatiffæ,Prio

. res,& PriorifiacCiftercienfis Ordinis me

. diatè, vel immediatè Abbati Monafterij

Ciftercij pro tempore exiftenti, ac Ge

nerali Capitulo Ciftercienfis Ordinis,

. quod anno quolibet in dicto Monafte

. rio Ciftercij celebratur , fubjeâi, Mo

nafteria, Prioratus, Officia, loca, mem

.bra, fuafque , & Monafteriorum, ac

Prioratuum hujuſmodi perſonas, à fu-.

perioritate, obedientia, & vifitatione

præfati Abbatis Monafterij Ciftercien

-fis , ac aliorum Patrum Abbatum, nec

non Commiffariorum di&ti Capituli exi

-mi , & liberari , ac alijs Monafterijs

etiam aliorum Ordinum , feu locorum

Ordinarijs, fe, & Monafteria, Priora

.tus, loca, & membra hujufmodi fubji

-ci , & fubmitti: alia verò Monafteria,

Prioratus, loca, & membra dióti Ordi

nis alijs Beneficijs faecularibus , feu

etiam aliorum Ordinum regularibus,

· aut Epiſcopalibus, Abbatialibus, ſeu

Capitularibus, aut Epifcoporum men

„fis perpetuò,vel ad certum tempus per

Nos, vel. Sedem prædiétam, feu illius

„Legatos uniri, anne&i, & incorporari

procurarunt, ſeu potiùs per importu

-nam inftantiam extorferunt. Quidam

.verò alij diëti Ordinis non profeffores

„à Nobis, & eadem Sede , vel ejus Le-.

gatis, ut unum , duo, tria, aut plura

eneficia Ecclefiaftica, etiam diéti Or

dinis Ciftercienfis regularia in Com

mendam, quoad viverent , obtinere

polent, difpenfationes impetrarunt, in

grave ipfius Ciftcrcienfis Ordinis præ

judicium , & auétoritatis diéti Monaf

3terij Ciftercij, aliorum Patrum Abba

tum Ordinis ejufdem , ipfiufque Capi

:tuli Generalis depreſsionem; proptereä

in ipfis fic exemptis , feu unitis , aut in

Commendam conceſsis debita viſita

tionis, & reformationis officium in ca

pite, & in membris non exerceatur,

Miniſtrorumque numerus, & aliàs Di

vinus Cultus, ac regularis obfervantia

-plurimům diminuatur , , juraque alia

ái&i Ciftercienfis Ordinis in eifdem

. .Monafterijs & locis amittuntur. .*

• 3 .Nos igitur, qui ad Ordincm ip

º,

fum fingülarem femper gerimus, &

geſsimus devotionis affectum, indem

nitati Monafterij Ciftercij, ac Ordinis

prædiétorum providere cupientes, mul

t9rum etiam querelis fuper hoc excita

ti, motu proprio, non ad alicujus No

bis ſuper hoc oblarae petitionisinſtan

tiam, fed de noftra mera deliberatio

ne, & ex certa fcientia , & de Apofto

licæ poteftatis plenitudine, auétóritate

Apoftolica, tenore præfentium omnes,

& ſingulas exemptiones Monaſterio

rum , Prioratuum , Officiorum , alio

rumque Beneficiorum , locorum, &

membrorum dióti Ciftercienfis Ordinis,

illorumque Abbatum,Monialium,Prio

£um , & aliorum perfonarum quärüm

libet, necnon Monafteriorum, &Prio

ratuum, Officiorum, Beneficiorum, lo

corum, & membrorum utriufqüe fe

Xus , ac perfonarum hujufmoäi alijs